PAGE
3

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли – продажи № ____

г. __________________

                « _______» __________________ 2013 года

МУП ЖКХ «Партнер», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Исакова Евгения Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 26.10.12 по делу А60-3761/12, с одной стороны, и
___________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________

____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор купли – продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает следующее недвижимое и движимое имущество (далее – «Имущество»):

1.2. Имущество приобретается Покупателем у Продавца по результатам проведения торгов и признания Покупателя победителем торгов по лоту № __ в соответствии с Протоколом от _____.______.2013 года о результатах торгов в форме конкурса по продаже имущества МУП ЖКХ «Партнер».

1.3. Покупатель, заключая Договор, подтверждает, что ознакомлен со стоимостью, фактическим состоянием, правоустанавливающими и иными документами на Имущество,  претензий к Продавцу не имеет.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость Имущества, определенная по результатам торгов, составляет (с учетом ранее уплаченного задатка) _________________ (_______________________________________) рублей ____ копейки.

2.2. Покупатель  несет  все  расходы,   связанные   с   оформлением  Договора  в  соответствии с действующим законодательством, изготовлением справок, оформлением технической документации, государственной регистрацией прав на Имущество. Указанные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 Договора и уплачиваются Покупателем по мере необходимости.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Покупатель обязан оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.1. Договора, не позднее 10 дней с даты подписания договора.

3.2. Сумма, определенная в п. 2.1. Договора, должна быть уплачена Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 8 Договора.

3.3. Моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате Имущества является поступление суммы, указанной в п. 2.1. Договора, на расчетный счет Продавца, указанный  в п. 8 Договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество в срок не позднее 30 дней со дня полной оплаты Имущества по Акту приема-передачи (Приложение № 1 к Договору);
4.1.2. Обеспечить  явку  своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи,  а также  предоставить  для государственной регистрации перехода права на Имущество все необходимые от Продавца документы при условии исполнения Покупателем своей обязанности по оплате цены продажи установленной п. 2.1. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в размере, порядке и сроки, установленные                    в п. 2. и п. 3. Договора;

4.2.2. Принять Имущество на условиях и в сроки,  предусмотренных Договором;

4.2.3. Своевременно подать все необходимые документы для государственной регистрации перехода права на Имущество;

4.2.4. Оформить права на земельные участки, на которых расположено Имущество;

4.2.5. Соблюдать условия конкурса по продаже имущества, обеспечивать надлежащее содержание и использование Имущества в соответствии с целевым назначением, а именно: предоставлять физическим и юридическим лицам услуги по водоснабжению и водоотведению, осуществлять добычу воды и водоотведение, содержать и обслуживать системы водоснабжения и водоотведения, предоставлять и оказывать указанные услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и льготами;

4.2.6. зЗаключить соглашение об исполнении условий конкурса с органом местного самоуправления

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства.

5.2. В случае, если Покупатель в срок, указанный в п. 3.1. Договора, не исполнил обязанность по оплате стоимости Имущества в полном объеме, Договор может быть расторгнут по инициативе Продавца путем направления Покупателю соответствующего уведомления. Договор в этом случае считается расторгнутым с даты направления указанного уведомления Покупателю посредством Почты России. Уплаченный к моменту расторжения Договора Задаток при этом возврату не подлежит.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.   Договор вступает в силу с момента его заключения.

6.2. Договор прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств, а также в порядке, указанном в п. 5.2. Договора.

7 . РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ИНЫЕ ВОПРОСЫ

7.1.  Все споры и разногласия, возникающие по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае недостижения согласия путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде Свердловской области. До обращения в суд Стороны должны соблюсти претензионный порядок рассмотрения спора. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 10 дней с момента получения.

7.3 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, один – для Управления Федеральной регистрационной службы РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: МУП ЖКХ «Партнер» ИНН 6656019214, 620000, г. Екатеринбург, почтамт, а/я-546, р/с 40702810212000000030 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург БИК 046577756 к/с 30101810800000000756
Покупатель: _________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	МУП ЖКХ «Партнер»
	_______________________________________

	Конкурсный управляющий
	___________________

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                     к договору купли-продажи № __ от ___.____.2013
АКТ

приема-передачи имущества
г. ___________

           «____» ________________ 2013 года

МУП ЖКХ «Партнер», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Исакова Евгения Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 26.10.12 по делу А60-3761/12, с одной стороны, и
___________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________

____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора купли-продажи № ___ от ____.____.2013 г. Продавец передал, а Покупатель принял следующее недвижимое и движимое имущество (далее – «Имущество»):

2. Имущество передано со всеми необходимыми техническими и правоустанавливающими документами.

3. Покупатель подтверждает отсутствие претензий относительно фактического состояния передаваемого имущества, технических и правоустанавливающих документов.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	МУП ЖКХ «Партнер»
	_____________________________________

	Конкурсный управляющий
	____________________________

PAGE
	____________________ /Исаков Е.Ю./
	_____________________ /_______________